
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	MAŇHAL

Název	práce Komparace	hospodaření	vybraných	obcí	na	území	okresu	České
Budějovice

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Dvořáková	Líšková	Zuzana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Šíma

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	aktuální,	velice	zajímavé	a	přínosné	pro	praxi.	V	práci	je	zkoumáno	5
obcí	a	jejich	hospodárnost.	Uvedené	postupy	lze	ovšem	aplikovat	i	pro	jiné,	než	uvedené
obce.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	napsaná	přehledně	a	srozumitelně	v	časové	posloupnosti.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Student	velice	dobře	pracuje	s	hlavními	finančními	ukazateli,	které	jsou	z
hlediska	hospodaření	obcí	důležité.	Tyto	ukazatele	doplnil	o	dotazníkové	šetření.	Cíl	práce
byl	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autor	práce	velice	dobře	pracuje	s	vybranými	metodami	pro	naplnění	cíle	práce.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:V	teoretické	části	jsou	vysvětleny	veškeré	důležité	pojmy	a	vzorce,	který	byly
využity	při	zpracování	praktické	části	práce.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práce	obsahuje	dostatečné	množství	české	i	zahraniční	literatury.	V	práci	mi
chybí	vysvětlení	některých	uváděných	zkratek,	např.	NUTS,	LAU.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:V	práci	se	objevují	některé	drobné	chyby	v	textu,	které	lze	k	rozsahu	práce
považovat	za	marginální.	Číslování	práce	začíná	od	čísla	8.	Z	hlediska	grafických	úprav	a
vyobrazení	je	diplomová	práce	velice	přehledně	zpracována.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zpracována	věcně	a	srozumitelně.	Veškerá	získaná	data	formou	komparace



finančních	ukazatelů	jsou	přehledně	zobrazena	v	tabulkách	a	grafech.	Autor	zároveň	doplnil	tuto
práci	o	zajímavé	dotazníkové	šetření,	čímž	poukázal	na	to,	jak	se	lidé	v	samotném	důsledku
zajímají	o	hospodaření	svých	obcí.	Je	patrné,	že	autor	práce	velice	dobře	rozumí	problematice
hospodárnosti	obcí.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jak	nákladné	by	bylo	vybudovat	stroje	pro	recyklaci	odpadu,	jak	vysoká	by	byla	návratnost	této
investice	a	za	jaký	počet	let	by	se	investice	obci	vrátila?
2.	Čím	je	způsobený	tak	vysoký	rozdíl	v	likviditě	obce	Zliv	a	obce	Trhové	Sviny?

Datum:	29.09.2021 Podpis	oponenta


